
3e - PROJEKTOVÁNÍ   
EKOLOGICKÝCH STAVEB s. r. o.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
PRAŽSKÁ 455 
393 01 PELHŘIMOV 

 
 
 
 
 

Vodovod Čáslavsko - Kopaniny 
 
 
 

E. 
Zásady organizace výstavby 

 
 

OBSAH: 

1.   Technická zpráva 

1.1 Informace o staveništi 

1.2 Přístupy a příjezdy na staveniště 

1.3 Významné sítě technické infrastruktury 

1.4 Napojení staveniště na zdroje 

1.5 Úprava z hlediska bezpečnosti a ochrany zdravý třetích osob 

1.6 Popis staveb zařízení staveniště vyžadující ohlášení 

1.7 Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě 

1.8 Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů 

 

 
 
 
 

 EKOLOGIE 
EKONOMIKA 
ESTETIKA 

  PROJEKTOVÁNÍ 
EKOLOGICKÝCH 
         STAVEB s.r.o. 

 



Vodovod Čáslavsko – Kopaniny 

TELEFON:     565 332 568                                 3e - Projektování ekologických staveb s.r.o. 
                                                                             Pražská 455, 393 01 Pelhřimov                            e-mail: m.zizka@3eprojektovani.cz  

1.Technická zpráva 
 

1.1 Informace o staveništi 

V zastavěném území je počítáno s pracovním pruhem šíře 7,5m a v nezastavěném cca 15m. 

V rámci staveniště bude na parcele ve vlastnictví obce zřízen odstavný prostor pro mechanizaci, 
stavební buňka a prostor mezideponie hmot. S oplocením staveniště nebo jeho objektů se nepočítá. 

1.2 Přístupy a příjezdy na staveniště 

Na stavbu je přístup z okolních pozemků. Příjezd na stavbu  je navržen po stávající komunikaci na 
p.č. 2001 dle KN k.ú. Čáslavsko. 

1.3 Významné sítě technické infrastruktury 

Staveniště není napojeno na žádné prvky technické infrastruktury. 

 

1.4 Napojení staveniště na zdroje 

Staveniště nevyžaduje napojení na zdroje vody. Případnou potřebu napojení staveniště na zdroj 
elektrické energie bude zajišťovat mobilní agregát. 

 

1.5 Úprava z hlediska bezpečnosti a ochrany zdravý třetích osob 

Výkop bude označen a zajištěn proti pádu osob. Staveniště bude označeno cedulí – „Nepovolaným 
vstup zakázán“. Vzhledem k charakteru stavby nebude staveniště oploceno. Výkopy, kde hrozí 
nebezpečí pádu budou zajištěny zábranou ve vzdálenosti větší než 1,5m od kraje výkopu a to buď 
nápadnou překážkou min. 60cm vysoká (např. potrubí, které bude osazeno do výkopu) nebo 
výkopek zeminy o výšce cca 90cm v sypkém stavu. 

Charakter staveniště nevyžaduje žádné další úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích 
osob, jakožto i nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

1.6 Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů 
Zamýšleným uspořádáním staveniště nedojde k poškození veřejných zájmů. 
 

1.7 Řešení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů 

Bude umístěno na stavebním pozemku ve vlastnictví obce. 

Jedná se o TTP, ve vlastnictví obce. WC bude pro stavbu zajištěno mobilní formou. 
 

1.8 Popis staveb zařízení staveniště vyžadující ohlášení 

Součástí zařízení staveniště nejsou žádné stavby vyžadující ohlášení. 
 

1.9 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, plán 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona o zajištění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Stavební práce je třeba provádět v souladu s ustanoveními příslušné legislativy, zejména ustanovení 
zákona 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Každý pracovník zúčastněný na výstavbě musí být průkazně seznámen a proškolen a 
bezpečnostními předpisy. Pracovníci zajišťující dopravu v prostorách staveniště musí být 
seznámeni s podmínkami provozu (ochranná pásma apod.). Na staveništi je pracovníkům 
zúčastněným na výstavbě povoleno vstupovat jen na základě oprávnění pro určené práce a 
s vědomím vedení stavby. Pracoviště musí být při práci mimo denní dobu řádně osvětlena. 



Vodovod Čáslavsko – Kopaniny 

TELEFON:     565 332 568                                 3e - Projektování ekologických staveb s.r.o. 
                                                                             Pražská 455, 393 01 Pelhřimov                            e-mail: m.zizka@3eprojektovani.cz  

Pracovníci přítomni na stavbě jsou povinni používat předepsané ochranné pomůcky. Staveniště 
musí být označeno výstražnými tabulkami, výkopy řádně osvětleny a zabezpečeny. Je zakázáno 
pracovníky donášet a požívat alkoholické nápoje na staveništi. Veškeré sociální, správní a provozní 
zařízení staveniště musí odpovídat základním hygienickým předpisům a směrnicím.  
Při realizaci stavby se nepředpokládá naplnění podmínek podle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., proto 
se plán BOZP nezpracovává. 

1.10 Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě 

Při výstavbě je nutno dodržovat veškeré závazné právní normy z hlediska ochrany životního 
prostředí. 

Během stavby nebude zasahováno do okolních porostů. Stavba bude respektovat ČSN DIN 18 920 
(83 9061) „Sadovnictví a krajinářství, Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
činnostech.  

Odpady vznikající při stavbě provozem dodavatele, budou likvidovány dle evidence odpadů 
dodavatele stavby v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech. 

Číslo 
odpadu 

Kategorie Množství 

(t) 

Popis odpadu Využití 

17 01 01 O 
0,010 

beton 

17 09 04 O 0,015 smíšené stavební a demoliční odpady 

Tyto odpady mohou být 
předány pouze osobě 

oprávněné s nimi nakládat. 
 

15 01 01 O 0,002 papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O 0,001 plastové obaly 

15 01 03 O 0,005 dřevěné obaly 

17 02 02 O 0,002 dřevo 

17 02 03 O 0,002 plasty 

Tyto odpady mohou být 
předány pouze osobě 

oprávněné s nimi nakládat. 
 

Pří výstavbě musí být zamezeno úniku ropných látek. Tankování a případné opravy stavební 
mechanizace budou prováděny na zpevněné komunikaci či manipulační ploše poblíž stavby. 
Součástí vybavení dodavatelské organizace budou prostředky pro likvidaci ropných látek. Tyto 
látky a potřebné nářadí  budou  jako součást zařízení staveniště, aby mohly být v případě potřeby 
kdykoliv k  dispozici. V případě větší havárie bude informován příslušný vodohospodářský orgán a  
přivolán příslušný hasičský  sbor. 

 
1.11 Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů 

Plánované zahájení stavby je podmíněno: Dostatečným finančním krytím a projednáním dotčenými 
orgány státní správy. 

 POPIS POSTUPU STAVBY 
popis prací předpokládaná doba trvání v týdnech 

přípravné práce 3 
vytyčení trasy 1 
výstavba 8 
dokončovací práce 3 

 


		2016-05-10T15:27:10+0200
	Bc. JIŘÍ HODINKA




